
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 333/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 856 del 31-12-2014
(n. 2348 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLE
SCUOLE ELEMENTARI PER L’ANNO SCOLASTICO 2014-15.

I L  D I R I G E N T E
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTO  il  D.Lgs. n. 297/94 secondo il  quale le cedole librarie sono nominative e vengono emesse dal
Comune di residenza a favore di tutti gli alunni frequentanti le scuole primarie pubbliche e paritarie;
VISTA la propria determinazione n. 526 del 21/08/2014 relativa all’impegno di spesa per la fornitura dei
libri di testo agli alunni delle scuole elementari per l’anno scolastico 2014-15;
PREMESSO che bisogna provvedere per l’anno scolastico 2014-2015 alla fornitura gratuita di libri di testo
agli alunni delle scuole elementari;
RITENUTO  dover provvedere per le finalità suesposte ad impegnare le somme necessarie dando atto che,
allo stato, non è possibile individuare i fornitori in quanto l’acquisto dei libri di testo può essere fatto in
qualsiasi rivendita del territorio nazionale;

DETERMINA

• Impegnare per le esigenze di cui in narrativa, la somma di € 500 (cinquecento/00) con imputazione
al cap. 5850 del Bilancio 2013 che ne risulta provvisto  (impegno n.20140003624);

• Procedere al pagamento delle somme a fornitura effettuata. 

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 1 di 2



VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona, 12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


